Администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.04.2025                                                                                                   № 1345

О внесении изменения в План реализации муниципальной программы

«Содействие развитию субъектов малого и среднего

предпринимательства в Богородском муниципальном округе

Нижегородской области» на 2025 год, утвержденный постановлением

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской

области от 25.12.2024 № 6311

В соответствии с постановлением администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области от 21.09.2022 № 3603

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ в Богородском муниципальном округе

Нижегородской области» администрация Богородского муниципального

округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в План реализации муниципальной программы «Содействие

развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Богородском

муниципальном округе Нижегородской области» на 2025 год, утвержденный

постановлением администрации Богородского муниципального округа

Нижегородской области от 25.12.2024 № 6311, изменение, изложив его в

следующей редакции:

2

«Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 25.12.2024 № 6311

ПЛАН

реализации муниципальной программы

«Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Богородском муниципальном

округе Нижегородской области» на 2025 год

Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия

Ответственный за выполнение

мероприятия

Срок Непосредственный результат

(краткое описание)

Объемы финансового обеспечения, тыс.

руб. начала

реализ

ации

оконч

ания

реализ

ации

Наименование Ед.

изм.

Знач

ение

Средства

местного

бюджета

Средства

областно

го

бюджета

Средства

федераль

ного

бюджета

Прочие

источни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего по муниципальной программе (программе) x x x 1005,20 0 0 0

Подпрограмма 1 «Развитие предпринимательства в Богородском муниципальном

округе Нижегородской области»

   1005,20 0 0 0

Основное мероприятие 2

«Содействие ОИВ в организации и

проведении мониторингов на

территории округа»

Отдел малого

предпринимательства и

потребительского рынка

управления экономического

развития, промышленности и

предпринимательства

администрации Богородского

муниципального округа

Нижегородской области

(далее-ОМПиПР),

2021 2027 Количество

мониторингов,

проведенных на

территории

муниципального

округа

Ед. 3 0 0 0 0

3

АНО «Богородский центр развития

предпринимательства (далее- АНО

«БЦРП»), Экономический отдел

управления экономического

развития, промышленности и

предпринимательства

администрации Богородского

муниципального округа

Нижегородской области (далее-

ЭО),

Управление сельского хозяйства

администрации Богородского

муниципального округа

Нижегородской области (далее-

Сельхозуправление)

Основное мероприятие 3

«Привлечение к участию в

совещаниях, круглых столах,

конференциях, форумах, пресс-

конференциях по вопросам

развития предпринимательства,

проводимых на территории

Нижегородской области»

ОМПиПР, ЭО, Сельхозуправление,

АНО «БЦРП», МАУ «Редакция

газеты «Богородская газета»

2021 2027 Количество

проведенных

мероприятий по

вопросам развития

предпринимательства

Ед. 6 0 0 0 0

Основное мероприятие 4

«Информационная поддержка

субъектов малого и среднего

предпринимательства и физических

лиц, не являющихся

индивидуальными

предпринимателями и

применяющих специальный

налоговый режим «Налог на

профессиональный доход»

ОМПиПР, АИС, МАУ «Редакция

газеты «Богородская газета», АНО

«БЦРП»

2021 2027 Обеспечение

информацией

субъектов малого и

среднего

предпринимательства

и самозанятых

% 100 0 0 0 0

Основное мероприятие 6

«Ведение диалога органов

муниципальной власти и

предпринимательского

ОМПиПР, Координационный совет

по вопросам малого и среднего

предпринимательства при

администрации Богородского

2021 2027 Количество

проведенных

совещаний (встреч)

главы местного

Ед. 4 0 0 0 0

4

сообщества» муниципального округа

Нижегородской области (далее-

Координационный совет), ЭО,

Сельхозуправление

самоуправления с

субъектами малого и

среднего

предпринимательства

Основное мероприятие 7

«Популяризация

предпринимательской

деятельности»

ОМПиПР, ЭО, Сельхозуправление,

АНО «БЦРП»

2021 2027 Привлечение к

участию в конкурсах

субъектов мсп и

самозанятых

Ед. 2 0 0 0 0

Основное мероприятие 8

«Высокая конкурентоспособность

субъектов малого

предпринимательства»

Отдел муниципальный закупок

администрации Богородского

муниципального округа

Нижегородской области (далее-

Отдел муниципальных закупок)

2021 2027 Доля совокупного

годового объема

муниципальных

закупок

% 37 0 0 0 0

Основное мероприятие 13

«Обеспечение деятельности

инфраструктуры поддержки

субъектов малого и среднего

предпринимательства»»

ОМПиПР, АНО «БЦРП» 2025 2027 Количество

оказанных

бесплатных

консультационных

услуг субъектам

малого и среднего

предпринимательства

, самозанятым

гражданам и

физическим лицам,

планирующим

ведение

предпринимательско

й деятельности

Ед. 1455 1005,20 0 0 0

Подпрограмма 2 «Развитие торговли в Богородском муниципальном округе

Нижегородской области»

   0

0 0 0

Основное мероприятие 2

«Проведение мониторинга

основных показателей,

характеризующих состояние

торговли»

ОМПиПР 2021 2027 Количество

стационарных и

нестационарных

торговых объектов,

за исключением

ярмарочной

торговли

Ед. 340 0 0 0 0

5

Основное мероприятие 6

«Предоставление субъектам мсп и

физическим лицам, не являющимся

индивидуальными

предпринимателями и

применяющими специальный

налоговый режим «Налог на

профессиональный доход» мест для

размещения нестационарных и

мобильных торговых объектов без

проведения торгов (конкурсов,

аукционов), в соответствии с

утвержденными муниципальными

актами»

ОМПиПР 2022 2027 Количество

предоставленных

мест для размещения

нестационарных и

мобильных торговых

объектов без

проведения торгов

(конкурсов,

аукционов)

Ед. 88 0 0 0 0

Основное мероприятие 7 «Развитие

инфраструктуры потребительского

рынка, в том числе ярмарочная

деятельность»

ОМПиПР 2023 2027 Количество

проведенных

ярмарок

Ед. 6 0 0 0 0

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной

программы»

   0 0 0 0

Основное мероприятие 1

«Содержание аппарата управления»

ОМПиПР 2021 2027    0 0 0 0

______________________________»

6

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Богородская газета».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Богородского муниципального

округа Нижегородской области А.Б.Захарова.

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков

Е.В.Маркина

2-39-92